[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº4506/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023
Abre Crédito Especial por Redução no Orçamento Vigente, autorizado pelo Art. 1º da Lei Nº2534/2023, de 12 de abril de 2023 e dá Outras Providências
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 1º da Lei Municipal Nº2534/2023, de 12 de abril de 2023.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO ESPECIAL por REDUÇÃO no valor de R$ 129.051,34 (cento e vinte e nove Mil, cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2023 na seguinte classificação:

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E TURISMO
Unidade Orçament.: 01 – SMMA – SEC. DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

Classif: 236950260.1.072000 Paisagismo e Sinalização de Atrativos Turísticos
Fonte....: 1701 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
Desdobram:  1276 - Consulta Popular 2021/2022 - Paisagismo Praça

Conta: 2513

Elem. Desp: 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.......................................................................R$ 129.051,34

Art. 2º Servirá de suporte para abertura do Crédito Especial autorizado no Artigo anterior, a redução em igual montante da seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E TURISMO
Unidade Orçament.: 01 – SMMA – SEC. DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

Classif: 236950260.1.072000 Paisagismo e Sinalização de Atrativos Turísticos
Fonte....: 1701 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
Desdobram:  1276 - Consulta Popular 2021/2022 - Paisagismo Praça

Conta:  2374

Elem. Desp: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA...................R$ 129.051,34

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Novo Cabrais, 12 de abril de 2023.
Registre-se e Publique-se
Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal